
03             (9) 
(месяц)      (номер) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ВЕСТНИК 

муниципальных правовых актов 

Шуберского сельского поселения  

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

 

22.03.2024 г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: 

Совет народных депутатов 

Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области



 

 

   
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

20.03.2024 г. № 22 

п. Шуберское 

 

О внесении изменений в постановление администрации Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 
14.11.2023 № 91 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование 

земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и установления 

сервитута, публичного сервитута» на территории Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» 

 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие действующему законодательству, 

администрация Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

постановляет: 

 
1. Внести приложение к постановлению администрации Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области от 14.11.2023 № 91 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, 

которые находятся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления 

сервитута, публичного сервитута» на территории Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» следующие изменения: 

1.1. Абзац третий подпункта 1.1.1 пункта 1.1 изложить в следующей редакции:  

«- в целях возведения некапитальных строений, сооружений (включая ограждения, бытовки, навесы), 

складирование строительных и иных материалов, техники для обеспечения строительства, реконструкции линейных 

объектов федерального, регионального или местного значения;»;  

1.2. Подпункт 9.1.2 пункта 9 изложить в следующей редакции: 
«9.1.2. В случае обращения с заявлением о размещении объектов в целях, предусмотренных пунктом 1 статьи 

39.36 Земельного кодекса РФ: 

а) заявление о предоставлении Муниципальной услуги, содержащее следующие сведения:  

- фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства Заявителя и реквизиты документа, 

удостоверяющего его личность,- в случае, если заявление подается физическим лицом;  

- наименование, место нахождения, организационно-правовая форма и сведения о государственной 

регистрации Заявителя в Едином государственном реестре юридических лиц - в случае, если заявление подается 

юридическим лицом; 

 - фамилия, имя и (при наличии) отчество представителя Заявителя и реквизиты документа, подтверждающего 

его полномочия, - в случае, если заявление подается представителем Заявителя; 

- почтовый адрес, адрес электронной почты, номер телефона для связи с заявителем или представителем 

заявителя; 
- адресные ориентиры земель или земельного участка, его площадь; 

- кадастровый номер земельного участка – в случае, если планируется использование всего земельного 

участка или его части; 

- цель использования земель или земельного участка в соответствии с Постановлением Правительства РФ от 

03.12.2014 № 1300; 

- срок использования земель или земельного участка; 

б) копии документов, удостоверяющих личность Заявителя и представителя Заявителя, и документа, 

подтверждающие полномочия представителя Заявителя, в случае если заявление подается представителем Заявителя; 

в) схема расположения предполагаемых к использованию земель или части земельного участка на 

кадастровом плане территории, подготовленная в соответствии с Приказом Росреестра от 19.04.2022 № П/0148 «Об 

утверждении требований к подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на 
кадастровом плане территории и формату схемы расположения земельного участка или земельных участков на 



 

 

кадастровом плане территории при подготовке схемы расположения земельного участка или земельных участков на 

кадастровом плане территории в форме электронного документа, формы схемы расположения земельного участка или 
земельных участков на кадастровом плане территории, подготовка которой осуществляется в форме документа на 

бумажном носителе»; 

г) копии документов, подтверждающих право собственности или иное право заявителя на существующий 

основной земельный участок (в случае размещения элементов благоустройства территории, в том числе малых 

архитектурных форм, площадок для размещения строительной техники и грузов для осуществления капитального или 

текущего ремонта объектов строительства), копии документов, подтверждающих право собственности 3 или иное 

право заявителя на объект капитального строительства, копию договора на размещение нестационарного торгового 

объекта с приложением копии утвержденного акта приемочной комиссии, подтверждающего соответствие 

размещенного нестационарного торгового объекта требованиям, указанным в договоре на размещение 

нестационарного торгового объекта (если права на объект недвижимости не зарегистрированы в Едином 

государственном реестре недвижимости (далее – ЕГРН); 
д) документы, подтверждающие отнесение Объекта к видам Объектов, установленных Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 1300;  

е) схема расположения предполагаемых к использованию земель или земельного участка на кадастровом 

плане территории, подготовленная в соответствии с Приказом Росреестра № П/0148, в случае использования земель 

или земельного участка для размещения элементов благоустройства территории в целях расположения мест 

(площадок) для размещения твердых коммунальных отходов, согласованная с органом местного самоуправления, 

уполномоченным на ведение реестра места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов;  

ж) письмо органа архитектуры по месту расположения земельных участков, содержащее информацию о 

возможности/невозможности использования земель или земельного участка как самостоятельного для строительства 

объектов капитального строительства, в случае использования земель заинтересованными лицами с целью 

размещения объектов, указанных в пунктах 1 – 4, 5 – 7 Перечня видов объектов, размещение которых может 

осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности, без 
предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденного Постановлением Правительства РФ 

от 3 декабря 2014 года № 1300, за исключением заявлений, поступивших от физических лиц, обратившихся с целью 

размещения элементов благоустройства территории, в том числе малых архитектурных форм, в целях личного 

пользования на землях или земельных участках, прилегающих к земельному участку с видом разрешенного 

использования: индивидуальное жилищное строительство или ведение личного подсобного хозяйства; 

з) архитектурное решение (летнего кафе), согласованное органом местного самоуправления по месту 

расположения объекта, или эскиз типового размещения временной организации быстрого обслуживания (летнего 

кафе) при использовании земель или земельного участка для размещения элементов благоустройства территории в 

целях расположения временных сооружений или временных конструкций, предназначенных для оказания услуг по 

организации общественного питания; 

и) типовое архитектурное решение, выполненное в соответствии с требованиями, установленными решением 
Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области от 16.07.2012 года № 108 «Об утверждении Правил благоустройства территорий Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» по месту расположения объекта, при 

использовании земель или земельного 4 участка для размещения линии связи, линейно-кабельных сооружений связи и 

иных сооружений связи в целях расположения вышек сотовой связи и опор двойного назначения; 

к) архитектурно-планировочное решение, согласованное Администрацией по месту расположения объекта, в 

порядке, установленном решением Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области от 16.07.2012 года № 108 «Об утверждении Правил благоустройства 

территорий Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области» (в 

случаях размещения элементов благоустройства территории, в том числе малых архитектурных форм, за 

исключением заявлений, поступивших от физических лиц, обратившихся с целью размещения элементов 

благоустройства территории, в том числе малых архитектурных форм, в целях личного пользования на землях или 
земельных участках, прилегающих к земельному участку с видом разрешенного использования: индивидуальное 

жилищное строительство или ведение личного подсобного хозяйства); 

л) письменное согласие лица, которому ранее выдано разрешение на использование земель или земельного 

участка, на приостановление действия такого разрешения (предоставляется в случае обращения заявителя с целью 

получения разрешения на основании абзаца третьего пункта 3.1 раздела III положения о порядке и условиях 

размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной 

собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденного приказом 

департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 02.07.2015 № 1111);  

м) согласие собственника сооружения - автодороги, в случае если предполагается размещение объекта на 

автодороге (части автодороги), на которое зарегистрировано право собственности.». 

1.3. Подпункт 12.3 дополнить новым подпунктом 12.3.9 следующего содержания: 
«12.3.9. Заявление подано на выдачу разрешения ранее чем за 3 месяца до срока предполагаемого 

использования (на срок размещения и эксплуатации объекта, но не превышающий 5 лет).».  

1.4. Подпункт 22.3 пункта 22 раздела III изложить в следующей редакции:  



 

 

«22.3. Принятие решения о предоставлении (об отказе в предоставлении) Муниципальной услуги. После 

получения информации по межведомственным запросам Специалист в пределах сроков, установленных пунктом 7 
настоящего Административного регламента, проводит экспертизу документов, представленных Заявителем, и 

информации, представленной органами, участвующими в предоставлении Муниципальной услуги, на предмет 

наличия или отсутствия оснований для отказа в ее предоставлении, указанных в пункте 12 настоящего 

Административного регламента. Администрация в течение 5 календарных дней с даты поступления заявления 

запрашивает в органе архитектуры по месту расположения 5 земельных участков информацию о 

возможности/невозможности использования земель или земельного участка как самостоятельного для строительства 

объектов капитального строительства, в том числе поступившего от физического лица, обратившегося с целью 

размещения элементов благоустройства территории, в том числе малых архитектурных форм, в целях личного 

пользования на землях или земельных участках, прилегающих к земельному участку с видом разрешенного 

использования: индивидуальное жилищное строительство или ведение личного подсобного хозяйства, за 

исключением заявлений, поступивших от заинтересованных лиц с целью размещения Объектов, указанных в пунктах 
1 - 4, 5 - 7 Перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, 

находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и 

установления сервитутов, утвержденного Постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 

года № 1300.  

В случае отсутствия оснований для отказа в предоставлении Муниципальной услуги Специалист в течение 1 

рабочего дня (в пределах сроков, установленных пунктом 7 настоящего Административного регламента) 

подготавливает проект разрешения на размещение объекта на землях, земельном участке или части земельного 

участка, находящихся в муниципальной собственности по форме согласно Приложению 3 к настоящему 

Административному регламенту.  

Подготовленный Специалистом проект разрешения на размещение объекта на землях, земельном участке или 

части земельного участка, находящихся в муниципальной собственности передается на подпись главе Шуберского 

сельского поселения.  
Подписание проекта разрешения на размещение объекта на землях, земельном участке или части земельного 

участка, находящихся в муниципальной собственности осуществляется в течение одного рабочего дня (в пределах 

сроков, установленных пунктом 7 настоящего Административного регламента).  

Решение о предоставлении Муниципальной услуги подлежит регистрации согласно внутренним правилам 

делопроизводства не позднее одного рабочего дня со дня его подписания.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Шуберского 
сельского поселения                                                                         С.Ю. Иванов 

 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

22.03.2024 г. № 278 

п. Шуберское 

 

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области от 31 октября 2019 г. № 227 «Об 

утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к 

служебному поведению муниципальных служащих и 

урегулированию конфликта интересов в администрации Шуберского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области» 

 

Рассмотрев протест прокуратуры Новоусманского района от 27.02.2024                   № 2-1-24/ Прдп97-24-

20200028, в соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=451778&date=05.03.2024


 

 

Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», пунктом 8 Указа 

Президента Российской Федерации от 01.07.2010 № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному 

поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», в целях приведения в 

соответствие с действующим законодательством Совет народных депутатов Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области 

РЕШИЛ: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области от 31 октября 2019 г. № 227 «Об утверждении Положения о комиссии 

по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта 

интересов в администрации Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области» следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных 

служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области (далее - Положение): 

1) абзац второй подпункта 1.3 изложить в следующей редакции: 

«а) в обеспечении соблюдения муниципальными служащими администрации Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области ограничений и запретов, требований о 

предотвращении или об урегулировании конфликта интересов, а также в обеспечении исполнения ими обязанностей, 

установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», другими 

федеральными законами в целях противодействия коррупции (далее - требования к служебному поведению и (или) 

требования об урегулировании конфликта интересов);». 

2) подпункт 1.4 изложить в следующей редакции: 

«1.4. Комиссия рассматривает вопросы, связанные с соблюдением требований к служебному поведению и 

(или) требований об урегулировании конфликта интересов в отношении муниципальных служащих, замещающих 

должности муниципальной службы в администрации Шуберского сельского поселения, исполнением гражданами, 

ранее замещавшими должности муниципальной службы в администрации Шуберского сельского поселения, 

обязанности, предусмотренной частью 1 статьи 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции», а также с установлением причинно-следственной связи между возникновением обстоятельств, не 

зависящих от физического лица, и невозможностью соблюдения требований к служебному поведению и (или) 

требований об урегулировании конфликта интересов в целях противодействия коррупции.».  

1.2. Подпункт 3.1.1 пункта 3 Положения дополнить абзацем следующего содержания:  

«ж) о возникновении независящих от физического лица обстоятельств, препятствующих соблюдению 

требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов в целях 

противодействия коррупции.».  

1.3. В пункте 4 Положения: 

 1) после подпункта 4.9 дополнить подпунктом 4.9.1 следующего содержания: 

«4.9.1. По итогам рассмотрения уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от 

него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об 

урегулировании конфликта интересов комиссия принимает одно из следующих решений: 

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального 

служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований 

об урегулировании конфликта интересов;  

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от 

муниципального служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и 

(или) требований об урегулировании конфликта интересов.». 

2) подпункт 4.10 изложить в следующей редакции:  

«4.10. В порядке и случаях, определенных статьей 13 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», комиссия устанавливает причинно-следственную связь между возникновением 

обстоятельств, не зависящих от физического лица, и невозможностью соблюдения требований к служебному 

поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов в целях противодействия коррупции.  

По итогам рассмотрения вопросов, входящих в компетенцию комиссии, могут быть приняты иные решения, 

отличные от указанных в подпунктах 4.1 - 4.9.1 настоящего Положения. Основания и мотивы принятия таких 

решений должны быть отражены в протоколе заседания комиссии.».  

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&date=05.03.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=450736&dst=100045&field=134&date=05.03.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=107133&dst=100019&field=134&date=05.03.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=29&field=134&date=05.03.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=107133&dst=100059&field=134&date=05.03.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=107133&dst=100131&field=134&date=05.03.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=442438&dst=100110&field=134&date=05.03.2024


 

 

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Шуберского сельского поселения 

Иванова С.Ю. 

 

 

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

 

__________ С.Ю. ИВАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА 

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

__________А.П. ПЯДУХОВА 

 
 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

22.03.2024 г. № 279 

п. Шуберское 

 

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области от 28.10.2021 № 82 «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на 

территории Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области» 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие Федеральному закону от 31.07.2020 № 

248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации» Совет 

народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области  

Р Е Ш И Л: 

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области от 28.10.2021 № 82 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области» следующие изменения: 

1.1. часть 3 дополнить пунктом 3.21 следующего содержания: 

«Индикаторы риска нарушения обязательных требований указаны в приложении 1 к настоящему Положению. 

Перечень индикаторов риска нарушения обязательных требований размещается на официальном сайте в 

специальном разделе, посвященном контрольной деятельности.». 

1.2 Дополнить решение приложением 1 следующего содержания: 

«Приложение 1 
к Положению о муниципальном 

контроле в сфере благоустройства  

на территории  

Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

  

Индикаторы риска нарушения обязательных требований, используемые для определения необходимости 

проведения внеплановых проверок при осуществлении администрацией Шуберского сельского поселения 



 

 

Новоусманского муниципального района Воронежской области муниципального контроля в сфере благоустройства в 

Шуберском сельском поселении Новоусманского муниципального района Воронежской области 
 

1. Наличие мусора и иных отходов производства и потребления на прилегающей территории или на иных 

территориях общего пользования. 

2. Наличие на прилегающей территории карантинных, ядовитых и сорных растений, порубочных остатков 

деревьев и кустарников. 

3. Наличие самовольно нанесенных надписей или рисунков на фасадах нежилых зданий, строений, 

сооружений, на других стенах зданий, строений, сооружений, а также на иных элементах благоустройства и в 

общественных местах. 

4. Наличие препятствующей свободному и безопасному проходу граждан наледи на прилегающих 

территориях. 

5. Наличие сосулек на кровлях зданий, сооружений. 
6. Наличие ограждений, препятствующих свободному доступу маломобильных групп населения к объектам 

образования, здравоохранения, культуры, физической культуры и спорта, социального обслуживания населения. 

7. Уничтожение или повреждение специальных знаков, надписей, содержащих информацию, необходимую 

для эксплуатации инженерных сооружений. 

8. Осуществление земляных работ без разрешения на их осуществление либо с превышением срока действия 

такого разрешения. 

9. Создание препятствий для свободного прохода к зданиям и входам в них, а также для свободных въездов во 

дворы, обеспечения безопасности пешеходов и безопасного пешеходного движения, включая инвалидов и другие 

маломобильные группы населения, при осуществлении земляных работ. 

10. Размещение транспортных средств на газоне или иной озеленённой или рекреационной территории, 

размещение транспортных средств на которой ограничено Правилами благоустройства. 

11. Удаление (снос), пересадка деревьев и кустарников без порубочного билета или разрешения на пересадку 
деревьев и кустарников, в случаях, когда удаление (снос) или пересадка должны быть осуществлены исключительно в 

соответствии с такими документами. 

12. Выпас сельскохозяйственных животных и птиц на территориях общего пользования.». 

1.3. в части 6: 

1) в абзаце первом пункта 6.1 слова «в 2023 году» заменить словами «в 2023 -2024 годах»; 

2) в абзаце втором пункте 6.3 предложение второе изложить в следующей редакции: 

«Оценка исполнения такого предписания осуществляется только посредством проведения контрольных 

(надзорных) мероприятий без взаимодействия с контролируемым лицом.». 

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области». 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области Иванова С.Ю. 

 

 

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

_________________ С.Ю. ИВАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ 

ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

_______________А.П. ПЯДУХОВА 

 

 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

 

 



 

 

22.03.2024 г. № 280 

п. Шуберское 
 

О внесении изменения в решение Совета народных депутатов 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области от 28.10.2021 № 81 «Об утверждении 

Положения о муниципальном жилищном контроле на территории 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области» 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующем законодательством Совет 

народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области  

Р Е Ш И Л: 

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области от 28.10.2021 № 81 «Об утверждении Положения о 

муниципальном жилищном контроле на территории Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области» следующее изменение: 

- в абзаце первом пункта 6.1 части 6 слова «в 2023 году» заменить словами «в 2023 -2024 годах». 

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области». 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области Иванова С.Ю. 

 

 

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

 

__________ С.Ю. ИВАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА  

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

__________А.П. ПЯДУХОВА 

 

 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

22.03.2024 № 281 

п.Шуберское 

 

О внесении изменений в решение Совета народных 

депутатов Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской 

области от 11.12.2018 № 177 «О порядке назначения и 

проведения опроса граждан в Шуберском сельском 

поселении Новоусманского муниципального района 

Воронежской области» 

 

Руководствуясь законом Воронежской области от 01.12.2023 № 118-ОЗ «О внесении изменений в Закон 

Воронежской области «О порядке назначения и проведения опроса граждан в муниципальных образованиях 

Воронежской области», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством Совет народных 

депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 



 

 

 

РЕШИЛ: 

1. Внести в приложение к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области от 11.12.2018 № 177 «О порядке назначения и 

проведения опроса граждан в Шуберском сельском поселении Новоусманского муниципального района Воронежской 

области» следующие изменения: 

1.1. В подпункте 2) пункта 2.1, в абзаце первом пункта 2.2 части 2 слово «правительство» заменить словом 

«Правительство»; 

1.2. В пункте 3.3 части 3 слово «обнародуется» заменить словами «опубликовывается (обнародуется)»; 

1.3. В части 4:  

1) в пункте 4.4 слово «обнародованы» заменить словами «опубликованы (обнародованы)»;  

2) в пункте 4.5 слово «обнародования» заменить словами «опубликования (обнародования)»;  

1.4. В пункте 7.1 части 7 слово «обнародуются» заменить словами «опубликовываются (обнародуются)»;  

1.5. Часть 8 изложить в следующей редакции» 

«8. Финансовое обеспечение проведения опроса. 

8.1. Финансирование мероприятий, связанных с подготовкой и проведением опроса, осуществляется: 

1) при проведении опроса по инициативе Совета народных депутатов, главы сельского поселения или жителей 

Шуберского сельского поселения - за счет средств местного бюджета; 

2) при проведении опроса по инициативе Правительства Воронежской области - за счет средств областного 

бюджета.». 

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области». 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 

__________ С.Ю. ИВАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ 

ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

__________А.П. ПЯДУХОВА 

 
 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

22.03.2024 № 282  

п. Шуберское  

 
Об уточнении плана по доходам и расходам бюджета Шуберского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области на 2023 год 

 

В соответствии со статьями 264.1, 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 27 Устава 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области Совет народных 

депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области  

Р Е Ш И Л: 

1. Уточнить план по доходам бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области за 2023 год согласно приложению 1. 

2. Уточнить план по расходам бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального 
района Воронежской области за 2023 год согласно приложению 2. 

3. Настоящее решение опубликовать в «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области». 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=74016&dst=100023&field=134&date=19.03.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=74016&dst=100033&field=134&date=19.03.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=74016&dst=100036&field=134&date=19.03.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=74016&dst=100047&field=134&date=19.03.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=74016&dst=100048&field=134&date=19.03.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=74016&dst=100061&field=134&date=19.03.2024


 

 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области Иванова С.Ю. 
 

 

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

__________ С.Ю. ИВАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА  

НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

__________А.П. ПЯДУХОВА 

 

Приложение 1 

к решению Совета народных 

депутатов Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

от 22.03.2024 г. №282 

 

Уточненный план 

бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области по 

доходам на 2023 год 

Наименование показателей Код ПБК Уточненный 

план на 2023г. 

Доходы бюджета - ИТОГО 000  8  50  00000  00  0000  000 16854200,56 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000  1  00  00000  00  0000  000 3861400,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000  1  01  00000  00  0000  000 168000,00 

Налог на доходы физических лиц 000  1  01  02000  01  0000  110 168000 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами, являющимися налоговыми 

резидентами Российской Федерации в виде дивидендов от 

долевого участия в деятельности организаций 000  1  01  02010  01  0000  110 164000 

Налог на доходы физических лиц с доходов, облагаемых по 

налоговой ставке, установленной пунктом 1 статьи 224 

Налогового кодекса Российской Федерации 000  1  01  02020  01  0000  110 1000 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами, не являющимися налоговыми 

резидентами Российской Федерации 
000  1  01  02030  01  0000  110 3000 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных в 

виде выигрышей и призов в проводимых конкурсах, играх 

и других мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и 

услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в виде 

материальной выгоды от экономии 000  1  01  02040  01  0000  110 0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000  1  06  00000  00  0000  000 3307000 

Налог на имущество физических лиц 000  1  06  01000  00  0000  110 676000 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах поселения 000  1  06  01030  10  0000  110 676000 

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 000  1  06  06000  00  0000  110 2631000 

Земельный налог с организаций 000  1  06  06033  10  0000  110 2070000 

Земельный налог с физических лиц 000  1  06  06043  10  0000  110 561000 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000  1  08  00000  00  0000  000 7200 

Государственная пошлина за совершение нотариальных 

действий должностными лицами органов местного 

самоуправления, уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение 

нотариальных действий 000  1  08  04020  01  0000  110 7200 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000  1  11  00000  00  0000  000 259200 



 

 

Доходы, получаемые в виде арендной платы,а также 

средства от продажи права на заключение договоров 
аренды за земли,находящиеся в собственности сельских 

поселений (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 
000  1  11  05025  10  0000  000 200200 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 
собственности (за  исключением имущества бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 000  1  11  09045  10  0000  120 59000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000  1  13  00000  00  0000  000 114000 

Прочие доходы от оказания платных услуг и компенсации 

затрат государства 000  1  13  02995  10  0000  000 114000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000  1  16  00000  00  0000  000 6000 

Иные штрафы. неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом  или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения  
обязательств 000  1  16  07090  10  0000  000 6000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000  1  17  00000  00  0000  000 0 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 

поселений 000  1  17  01005  00  0000  180 0 

Прочие неналоговые доходы 000  1  17  05000  00  0000  180 0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
000  2  00  00000  00  0000  000 12992800,56 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 000  2  02  00000  00  0000  000 12922800,56 

Дотации бюджетам бюджетной системы РФ 
000  2  02  10000  00  0000  150                  3881000 

Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности 
000  2  02  15001  10  0000  150 576000 

Дотация бюджетам сельских поселений на выравнивание 
000  2  02  16001  10  0000  150 3305000 

Прочие субсидии (ВУС) 
000  2  02  35118  10  0000  150 283200 

Иные межбюджетные трансферты 
000  2  02  40000 00   0000  150 8758600,56 

Межбюджетные трансферты. передаваемые бюджетам 

сельских поселений из бюджетов муниципальных районов 

на осуществление части полномочий по решению вопросов 

местного значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 000  2  02  40014  10  0000  150 489370,12 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 000  2  02  49999  10  0000  150 8269230,44 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
000  2  07  00000  00  0000  180 70000 

Прочие безвозмездные поступления  

000  2  07  05000  00  0000  180 70000 

 

Приложение 2 

к решению Совета народных 

депутатов Шуберского 

сельского поселения 

Новоусманского муниципального 

района Воронежской области 

от 22.03.2024 г. №282 

 

Уточненный план 

бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области по расходам на 2023 год 



 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Уточненный 

план на 2023г. 

Всего расходов     17255219,69 

Общегосударственные вопросы 01 00 00 000 00000 000 7132527,22 

Функционирование высшего 

должностного лица субъектов Российской 

Федерации и муниципального образования 01 02 01 00192020 000 1296807,55 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 01 02 01 001 92020 000 1296807,55 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций  01 04 01 00192010 000 5679719,67 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 
государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов местного 

самоуправления 01 04 01 001 92010 000 5679719,67 

Центральный аппарат 01 04 01 001 92010 000 5679719,67 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 01 04 01 001 92010 000 5679719,67 

Расходы на обеспечение деятельности 

председателя Контрольно-счетной палаты 01 06 01 001 92050  000 18000 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 01 001 92050 500 18000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 02 202 00000 000 138000 

Мероприятия по развитию 

градостроительной деятельности 01 13 02 202 98460 000 138000 

Национальная оборона 02 03 01 002 51180 000 283200 

Мобилизационная  и вневойсковая 

подготовка 02 03 01 00251180 000 283200 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 02 03 01 00251180 000 283200 

Осуществление первичного воинского учета 

на территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты 02 03 01 00251180 000 283200 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 02 03 01 00251180 000 283200 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных ситуаций  и 

стихийных бедствий, гражданская оборона 03 00 00 00 0000 000 54218,20 

Предупреждение и ликвидация последствий 

чрезвычайных ситуаций  и стихийных 

бедствий, гражданская оборона 03 09 02 201 91430 000 50218,2 

Мероприятия по гражданской обороне 03 09 02 20191430 000 50218,2 

Подготовка населения и организаций к 

действиям в чрезвычайной ситуации в 
мирное и военное время 03 09 02 20191430 000 50218,2 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности, 

правоохранительной деятельности и обороны 03 09 02 20191430 000 50218,2 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 03 10 02 201 20570 000 4000 



 

 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

Общеэкономические вопросы 04 01 00 000 00000 000 185133,50 

Расходы на проведение оплачиваемых 

общественных работ 04 01 02 203 S8430 200 185133,50 

Дорожное хозяйство (Дорожные фонды) 04 09 02 100 91290 000 489370,12 

Мероприятия по развитию сети 

автомобильных дорог общего пользования 04 09 02 100 91290 000 489370,12 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 04 09 02 100 91290 000 489370,12 

Обеспечение градостроительной 

деятельности 04 12 02 000 00000 000 37000 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 04 12 02 202 98460 000 37000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 00 000 00000 000 7140746,35 

Благоустройство 05 03 00 000 00000 000 7140746,35 

Уличное освещение 05 03 02 203 00000 000 1170448,68 

Благоустройство 05 03 02 203 00000 000 5970297,67 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 05 05 02 203 92680 000 0 

Выполнение функций органами местного 

самоуправления 05 05 02 203 92680 200 0 

Культура и кинематография 08 00 01 004 90590 000 1547164,30 

Культура 08 01 01 00490590 000 1547164,30 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 08 01 01 00490590 000 1547164,30 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 08 01 01 00490590 000 1547164,30 

Социальная политика 10 00 01 003 90000 000 238291,40 

Пенсионное обеспечение 10 01 01 00390470 000 301000 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 10 01 01 00390470 300 301000 

Доплаты к пенсиям государственных 

служащих субъектов РФ и муниципальных 

служащих 10 01 01 00390470 300 301000 

Социальное обеспечение населения 10 03 01 00390620 000 1000 

Социальные пособия, выплачиваемые 
организациями сектора государственного 

управления 10 03 01 00390620 300 1000 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 10 03 01 00390620 300 1000 

Физическая культура и спорт 11 00 01 004 90410 000 83860 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 11 01 01 00390410 00 83860 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 11 01 01 00390410 200 83860 

 

 
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

Р Е Ш Е Н И Е 



 

 

 

22.03.2024 г. № 283 
п. Шуберское 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета Шуберского 

сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области за 2023 год 

 

В соответствии со статьями 264.1, 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 27 Устава 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области Совет народных 

депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области 

Р Е Ш И Л: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского 
муниципального района Воронежской области по доходам за 2023 год согласно приложению 1. 

2. Утвердить отчет об исполнении бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области по расходам за 2023 год согласно приложению 2. 

3. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области», разместить на официальном сайте 

органов местного самоуправления Шуберского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет»(shuberskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru). 

 

 

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 
 

                      С.Ю. ИВАНОВ 

 

 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ 

ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 
 

__________А.П. ПЯДУХОВА 

 

 

 

 

                                                                                                                      

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 

ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

22.03.2024 г. № 284 
п. Шуберское  

 

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов 

Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области от 21.09.2022 № 141 «Об установлении 

дополнительных оснований признания безнадежными к взысканию 

задолженности по местным налогам» 

 

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие статье 59 Налогового кодекса Российской 

Федерации Совет народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

 

Р Е Ш И Л: 

1. Внести в решение Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области от 21.09.2022 № 141 «Об утверждении дополнительных оснований 

признания безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам и задолженности по пеням и штрафам» 

следующие изменения: 

1.1. Название решения изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении дополнительных оснований признания безнадежной к взысканию задолженности в части 

сумм местных налогов».  



 

 

1.2. В пункте 1: 

1.2.2. В абзаце первом слова «безнадежными к взысканию задолженности по местным налогам» заменить 

словами «безнадежной к взысканию задолженности в части сумм местных налогов».  

1.2.2. В подпункте 1.2 абзац шестой изложить в следующей редакции: 

«г) справки налогового органа по месту налогового учета физического лица о суммах задолженности в части 

сумм местных налогов на дату принятия решения о признании безнадежной к взысканию и списании такой 

задолженности.». 

1.2.3. В подпункте 1.3 абзацы третий, четвертый и пятый изложить в следующей редакции: 

«а) справки налогового органа по месту налогового учета физического лица о суммах задолженности в части 

сумм местных налогов на дату принятия решения о признании безнадежной к взысканию и списании такой 

задолженности; 

б) сведений о регистрации факта смерти физического лица органом, осуществляющим регистрацию актов 

гражданского состояния физических лиц, поступивших в налоговый орган в соответствии с пунктом 3 статьи 85 

Налогового кодекса Российской Федерации;  

в) справки нотариуса об отсутствии заявлений о принятии наследства в течение трех лет, открывшегося после 

смерти физического лица, имевшего на дату смерти задолженность в части сумм местных налогов.». 

1.2.4. В подпункте 1.4 абзац седьмой изложить в следующей редакции: 

«д) справки налогового органа по месту налогового учета юридических и физических лиц о суммах 

задолженности в части сумм отмененных местных налогов на дату принятия решения о признании безнадежной к 

взысканию и списании такой задолженности.». 

2. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике муниципальных правовых актов Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области», разместить на органов местного 
самоуправления Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (shuberskoe-r20.gosweb.gosuslugi.ru). 

3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2024.  

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Шуберского сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области Иванова С.Ю. 

 

 

ГЛАВА ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

__________ С.Ю. ИВАНОВ 

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА НАРОДНЫХ 

ДЕПУТАТОВ ШУБЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

___________А.П. ПЯДУХОВА 

 

Приложение 1 

к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

от 22.03.2024 г. №283 

 

ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области по доходам за 2023 год 

 

Наименование показателей Код ПБК Уточненный 

план на 2023 г. 

Исполнено 

Доходы бюджета - ИТОГО 000  8  50  00000  00  0000  000 16854200,56 16840839,17 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000  1  00  00000  00  0000  000 3861400,00 3848038,61 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000  1  01  00000  00  0000  000 168000,00 166912,67 

Налог на доходы физических лиц 000  1  01  02000  01  0000  110 168000 166912,67 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 
налоговыми резидентами Российской Федерации в 

виде дивидендов от долевого участия в 000  1  01  02010  01  0000  110 164000 162229,70 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW181&n=84446&dst=100021&field=134&date=21.03.2024
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=453770&dst=2914&field=134&date=21.03.2024


 

 

деятельности организаций 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

облагаемых по налоговой ставке, установленной 

пунктом 1 статьи 224 Налогового кодекса 
Российской Федерации 000  1  01  02020  01  0000  110 1000 1609,28 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами, не 

являющимися налоговыми резидентами 

Российской Федерации 000  1  01  02030  01  0000  110 3000 3068,33 

Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных в виде выигрышей и призов в 

проводимых конкурсах, играх и других 

мероприятиях в целях рекламы товаров, работ и 

услуг, процентных доходов по вкладам в банках, в 

виде материальной выгоды от экономии 000  1  01  02040  01  0000  110 0 0 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000  1  06  00000  00  0000  000 3307000 3304500,71 

Налог на имущество физических лиц 000  1  06  01000  00  0000  110 676000 675113,70 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый 

по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах 

поселения 000  1  06  01030  10  0000  110 676000 675113,70 

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ 000  1  06  06000  00  0000  110 2631000 2629387,01 

Земельный налог с организаций 000  1  06  06033  10  0000  110 2070000 2069076,00 

Земельный налог с физических лиц 000  1  06  06043  10  0000  110 561000 560311,01 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000  1  08  00000  00  0000  000 7200 7150 

Государственная пошлина за совершение 

нотариальных действий должностными лицами 

органов местного самоуправления, 
уполномоченными в соответствии с 

законодательными актами РФ на совершение 

нотариальных действий 000  1  08  04020  01  0000  110 7200 7150 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000  1  11  00000  00  0000  000 259200 249491,75 

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а 

также средства от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, находящиеся в 

собственности сельских поселений (за 

исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 000  1  11  05025  10  0000  000 200200 190750,28 

Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за  исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе казенных) 000  1  11  09045  10  0000  120 59000 58740,66 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 

КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА 000  1  13  00000  00  0000  000 114000 113983,48 

Прочие доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 000  1  13  02995  10  0000  000 114000 113983,48 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000  1  16  00000  00  0000  000 6000 6000 

Иные штрафы. неустойки, пени, уплаченные в 
соответствии с законом  или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения  

обязательств 000  1  16  07090  10  0000  000 6000 6000 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000  1  17  00000  00  0000  000 0 0 

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты поселений 000  1  17  01005  00  0000  180 0 0 



 

 

Прочие неналоговые доходы 000  1  17  05000  00  0000  180 0 0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
000  2  00  00000  00  0000  000 12992800,56 12992800,56 

Безвозмездные поступления от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 000  2  02  00000  00  0000  000 12922800,56 12922800,56 

Дотации бюджетам бюджетной системы РФ 
000  2  02  10000  00  0000  150           3881000 3881000 

Дотация на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 000  2  02  15001  10  0000  150 576000 576000 

Дотация бюджетам сельских поселений на 

выравнивание 000  2  02  16001  10  0000  150 3305000 3305000 

Прочие субсидии (ВУС) 
000  2  02  35118  10  0000  150 283200 283200 

Иные межбюджетные трансферты 
000  2  02  40000 00   0000  150 8758600,56 8758600,56 

Межбюджетные трансферты. передаваемые 

бюджетам сельских поселений из бюджетов 

муниципальных районов на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного 

значения в соответствии с заключенными 

соглашениями 000  2  02  40014  10  0000  150 489370,12 489370,12 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений 000  2  02  49999  10  0000  150 8269230,44 8269230,44 

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
000  2  07  00000  00  0000  180 70000 70000 

Прочие безвозмездные поступления  

000  2  07  05000  00  0000  180 70000 70000 

 

 

Приложение 2 

к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского 

поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области 

от 22.03.2024 г. №283 

 

ОТЧЕТ 

об исполнении бюджета Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального 

района Воронежской области по расходам за 2023 год 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Уточненный 

план на 2023 г. 

Исполнено 

Всего расходов     17255219,69 17106048,46 

Общегосударственные вопросы 01 00 00 000 00000 000 7132527,22 7026841,41 

Функционирование высшего 

должностного лица субъектов 

Российской Федерации и 

муниципального образования 01 02 01 00192020 000 1296807,55 1296807,55 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 01 02 01 001 92020 000 1296807,55 1296807,55 

Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской Федерации, 01 04 01 00192010 000 5679719,67 5574033,86 



 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Уточненный 

план на 2023 г. 

Исполнено 

местных администраций  

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации  и органов 

местного самоуправления 01 04 01 001 92010 000 5679719,67 5574033,86 

Центральный аппарат 01 04 01 001 92010 000 5679719,67 5574033,86 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 01 04 01 001 92010 000 5679719,67 5574033,86 

Расходы на обеспечение 

деятельности председателя 

Контрольно-счетной палаты 01 06 01 001 92050  000 18000 18000 

Иные межбюджетные трансферты 01 06 01 001 92050 500 18000 18000 

Другие общегосударственные 

вопросы 01 13 02 202 00000 000 138000 138000 

Мероприятия по развитию 

градостроительной деятельности 01 13 02 202 98460 000 138000 138000 

Национальная оборона 02 03 01 002 51180 000 283200 283200 

Мобилизационная  и 

вневойсковая подготовка 02 03 01 00251180 000 283200 283200 

Руководство и управление в сфере 

установленных функций 02 03 01 00251180 000 283200 283200 

Осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты 02 03 01 00251180 000 283200 283200 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 02 03 01 00251180 000 283200 283200 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций  и стихийных бедствий, 

гражданская оборона 03 00 00 00 0000 000 54218,20 54218,20 

Предупреждение и ликвидация 

последствий чрезвычайных 

ситуаций  и стихийных бедствий, 

гражданская оборона 03 09 02 201 91430 000 50218,2 50218,20 

Мероприятия по гражданской 

обороне 03 09 02 20191430 000 50218,2 50218,20 

Подготовка населения и 

организаций к действиям в 

чрезвычайной ситуации в мирное и 

военное время 03 09 02 20191430 000 50218,2 50218,20 

Функционирование органов в сфере 

национальной безопасности, 

правоохранительной деятельности и 
обороны 03 09 02 20191430 000 50218,2 50218,20 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного 

и техногенного характера, пожарная 

безопасность 03 10 02 201 20570 000 4000 4000 

Общеэкономические вопросы 04 01 00 000 00000 000 185133,50 185133,50 

Расходы на проведение 

оплачиваемых общественных работ 04 01 02 203 S8430 200 185133,50 185133,50 



 

 

Наименование РЗ ПР ЦСР ВР 

Уточненный 

план на 2023 г. 

Исполнено 

Дорожное хозяйство (Дорожные 

фонды) 04 09 02 100 91290 000 489370,12 489370,12 

Мероприятия по развитию сети 
автомобильных дорог общего 

пользования 04 09 02 100 91290 000 489370,12 489370,12 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 04 09 02 100 91290 000 489370,12 489370,12 

Обеспечение градостроительной 

деятельности 04 12 02 000 00000 000 37000 37000 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 04 12 02 202 98460 000 37000 37000 

Жилищно-коммунальное 

хозяйство 05 00 00 000 00000 000 7140746,35 7140746,35 

Благоустройство 05 03 00 000 00000 000 7140746,35 7140746,35 

Уличное освещение 05 03 02 203 00000 000 1170448,68 1170448,68 

Благоустройство 05 03 02 203 00000 000 5970297,67 5970297,67 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 05 05 02 203 92680 000 0 0 

Выполнение функций органами 

местного самоуправления 05 05 02 203 92680 200 0 0 

Культура и кинематография 08 00 01 004 90590 000 1547164,30 1505640,25 

Культура 08 01 01 00490590 000 1547164,30 1505640,25 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 08 01 01 00490590 000 1547164,30 1505640,25 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 08 01 01 00490590 000 1547164,30 1505640,25 

Социальная политика 10 00 01 003 90000 000 302000 300038,63 

Пенсионное обеспечение 10 01 01 00390470 000 301000 

300038,63 

 

Доплаты к пенсиям, дополнительное 

пенсионное обеспечение 10 01 01 00390470 300 301000 300038,63 

Доплаты к пенсиям 

государственных служащих 

субъектов РФ и муниципальных 

служащих 10 01 01 00390470 300 301000 300038,63 

Социальное обеспечение 

населения 10 03 01 00390620 000 1000 0 

Социальные пособия, 

выплачиваемые организациями 

сектора государственного 

управления 10 03 01 00390620 300 1000 0 

Выполнение функций бюджетными 
учреждениями 10 03 01 00390620 300 1000 0 

Физическая культура и спорт 11 00 01 004 90410 000 83860 83860 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 11 01 01 00390410 00 83860 83860 

Выполнение функций бюджетными 

учреждениями 11 01 01 00390410 200 83860 83860 

 

ЗАКЛЮЧЕНИЕ О РЕЗУЛЬТАТАХ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 



 

 

«26» января 2024 г. 

(дата оформления заключения) 

п. Шуберское 

Объект государственной экологической экспертизы проектной документации «Распределительный 

газопровод в п. Маклок Новоусманского муниципального района Воронежской области», включая 

предварительные материалы оценки воздействия на окружающую среду 

(наименование проекта муниципального правового акта) 

Постановление главы Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области от 25.12.2023 № 9 

(основание для проведения публичных слушаний или общественных обсуждений) 

В общественных обсуждениях приняли участие 6 граждан. 

(сведения о количестве участников публичных слушаний или общественных обсуждений, которые приняли участие 

в публичных слушаниях или общественных обсуждениях) 

Протокол общественных обсуждений от 26.01.2024 г. 

(реквизиты протокола публичных слушаний или общественных обсуждений, на основании которого подготовлено 
заключение о результатах публичных слушаний или общественных обсуждений) 

 

Предложения и замечания граждан, 

являющихся участниками публичных 

слушаний или общественных обсуждений 

и постоянно проживающих на 

территории, в пределах которой 

проводятся публичные слушания или 

общественные обсуждения  

Количество Рекомендации организатора публичных 

слушаний или общественных обсуждений 

о целесообразности/нецелесообразности 

учета внесенных участниками публичных 

слушаний или общественных обсуждений 

предложений и замечаний 

Поддержать материалы государственной 

экологической экспертизы проектной 

документации «Распределительный 

газопровод в п. Маклок Новоусманского 
муниципального района Воронежской 

области», включая предварительные 

материалы оценки воздействия на 

окружающую среду 

5 Одобрить материалы государственной 

экологической экспертизы проектной 

документации «Распределительный 

газопровод в п. Маклок Новоусманского 
муниципального района Воронежской 

области», включая предварительные 

материалы оценки воздействия на 

окружающую среду 

Предложения и замечания от иных 

участников публичных слушаний или 

общественных обсуждений  

 

Количество Рекомендации организатора публичных 

слушаний или общественных обсуждений 

о целесообразности/нецелесообразности 

учета внесенных иными участниками 

публичных слушаний или общественных 

обсуждений предложений и замечаний 



 

 

Поддержать материалы государственной 

экологической экспертизы проектной 

документации «Распределительный 

газопровод в п. Маклок Новоусманского 

муниципального района Воронежской 

области», включая предварительные 

материалы оценки воздействия на 

окружающую среду 

1 Одобрить материалы государственной 

экологической экспертизы проектной 

документации «Распределительный 

газопровод в п. Маклок Новоусманского 

муниципального района Воронежской 

области», включая предварительные 

материалы оценки воздействия на 

окружающую среду 

 

В связи с нарушением процедуры проведения общественных обсуждений признать общественные обсуждения 

несостоявшимися. 

 
 

Глава Шуберского 

сельского поселения                                                                                   Иванов С.Ю. 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ответственный за выпуск: Глава Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района 

Воронежской области Иванов Сергей Юрьевич 
Адрес редакции: 396320, Воронежская область, Новоусманский район, посёлок Шуберское, ул.Подлесная,20, т. 

8(47341) 6-99-05 
Адрес издателя: 396320, Воронежская область, Новоусманский район, посёлок Шуберское, ул.Подлесная,20, т. 

8(47341) 6-99-05 

Адрес типографии: 396320, Воронежская область, Новоусманский район, посёлок Шуберское, ул. Подлесная, 20, 

т.8(47341) 6-99-05 

Подписано к печати: 22.03.2024 г. 16.00 часов 

Тираж 100 экз. 

Распространяется бесплатно 


	В соответствии со статьями 264.1, 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 27 Устава Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области Совет народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусма...
	к решению Совета народных депутатов Шуберского сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области

